
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

от  18.03.2014            № 98 

                            

 
Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара в 

населенных пунктах на территории Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района 

 
В целях реализации пункта 6 статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-

ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», пункта 26 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 3 статьи 19 

Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района, в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной 

техники к месту пожара Администрация Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района постановляет:  

1. В целях беспрепятственного проезда специальной техники для организации 

пожаротушения и проведения спасательных работ жители населенных пунктов 

Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального района обязаны 

обеспечить содержание противопожарных разрывов величиной шесть метров: 

1) между зданиями и сооружениями в пределах противопожарных расстояний 

запрещается: 

строить и размещать здания и сооружения, стоянки транспорта; 

складировать материалы, оборудование, тару; 

устраивать свалки горючих отходов (мусора); 

разводить костры, сжигать отходы и тару; 

2) территории в пределах противопожарных расстояний между зданиями, 

сооружениями и временными строениями, а также участки, прилегающие к жилым домам 

и иным постройкам, должны своевременно очищаться от горючих отходов, мусора, тары, 

опавших листьев, сухой травы и т.п. Горючие отходы, мусор и т.п. должны собираться в 

контейнеры или ящики на специально выделенных площадках и своевременно 

вывозиться; 

3) не допускается устраивать парковку автотранспорта, загромождать и зауживать 

подъезды, проезды и проходы к зданиям, используемые для целей пожаротушения. 

Указанные пути должны содержаться в исправном состоянии, а зимой своевременно 

очищаться от снега и льда. 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии Уставом Наволокского 

городского поселения и разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района в сети Интернет.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

 

Глава Администрации                                      В.В. Иванов 



 


